
Protokół Nr 267
posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich

z dnia 7 lutego 2023r.

Zarząd rozpoczął obrady o godzinie 1115. Posiedzenie otworzył

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec witając Członków Zarządu oraz
zaproszonych gości. W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu oraz:

• Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz,

• Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski,
• Główny Specjalista w Wydz. Ol - Pani Monika Równicka.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik uczestniczył w posiedzeniu
zdalnie.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Starosta zaproponował następujący porządek obrad:
l. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach:

a) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej
Powiatu Koneckiego na lata 2023-2028,

b) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2023 rok.
3. Podjęcie uchwały Zarządu w sprawie zmian w budżecie Powiatu

Koneckiego na 2023 rok.
4. Sprawy różne.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec zapytał, czy są uwagi bądź
propozycje do przedstawionego wyżej porządku obrad dzisiejszego posiedzenia.

W związku z tym, że uwag nie było Zarząd jednogłośnie przyjął porządek

obrad w wersji przedstawionej przez Pana Starostę.

Ad. 2
Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz przedstawiła dwa projekty

uchwał Rady Powiatu w sprawach:
a) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej

Powiatu Koneckiego na lata 2023-2028,
b) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2023 rok.
Poinformowała Zarząd, że dokonała rozliczenia roku 2022 oraz, że

ostateczne sprawozdania będą wysyłane w miesiącu lutym b.r. Omówiła

proponowane zmiany w wykazie przedsięwzięć WPF dotyczące korekty
planowanych limitów wydatków:
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./ na realizację w roku 2023 projektu "Recepta na pracę" - zmiana dotyczy
zwiększenia o kwotę 282 910,45 zł,

./ na realizację w roku 2023 projektu "Opracowanie i pilotażowe wdrożenie

mechanizmów i planów deinstytucjonalizacji usług społecznych" - zmiana
dotyczy zwiększenia planowanego limitu wydatków o kwotę 107 455,82
zł.

Przystąpiła do omawiania zmian w budżecie powiatu. Oznajmiła, że

ogółem zwiększenia planowanych dochodów zamykają się kwotą 846 564 zł.

Dotyczą pomocy finansowej trzech gmin przekazanej na remonty dróg
powiatowych tj.:

./ z Gminy Gowarczów kwota 263 985 zł przekazana na remont drogi
powiatowej Nr 1467T Ruda Białaczowska- Gowarczów,

./ z Gminy Smyków kwota 154 695 zł przekazana na remont drogi
powiatowej Nr 1488T Miedzierza - Matyniów - Przyłogi,

./ z Gminy Stąporków kwota 406048 zł przekazana na remont drogi
powiatowej Nr 0448T Stąporków (Wołów) - Pardołów - Świerczów 
Nowki - Sorbin

oraz
./ środków na wypłaty rekompensat operatorom publicznego transportu

zbiorowego w kwocie 1 050 zł,

./ płatności końcowej z tytułu zakończenia i rozliczenia projektu "Miasta
uzdrowiskowe - miejsca cywilizacji i zdrowia" w kwocie 20 786 zł.

Oznajmiła, że w zakresie planowanych kwot wydatków zwiększenia

opiewają na łączną kwotę 1 346 144,27 zł i zaliczają się do nich omówione wyżej

wydatki na remonty dróg powiatowych związane z udzieleniem pomocy
finansowej z gmin w łącznej kwocie 824728 zł, środki na wypłatę rekompensat
operatorom publicznego transportu zbiorowego, wydatki na realizację projektu
"Opracowanie i pilotażowe wdrożenie mechanizmów i planów
deinstytucjonalizacji usług społecznych", wydatki na realizację projektu "Recepta
na pracę" oraz zgodnie z wczorajszą decyzją Zarządu środki na wkład własny na
zakup autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych w ramach "Programu
wyrównywania różnic między regionami III" na potrzeby Specjalnego Ośrodka

Szkolno - Wychowawczego w Baryczy w kwocie 130000 zł.

Poinformowała,że w wyniku wprowadzonych zmian nastąpi zwiększenie

deficytu budżetu, który po zmianach wyniesie 18 802 221,21 zł i zostanie pokryty
z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych oraz wolnych środków.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec w związku z pismem
Burmistrza MiG Końskie zapytał o zabezpieczenie środków na zadanie drogowe
planowane przy współudziale finansowym Gminy Końskie tj. remontu ul. Jasnej
w Końskich.
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Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz odpowiedziała, że środki są

zabezpieczone.

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu
w przedmiotowych sprawach i przekazał je organowi stanowiącemu.

Z uwagi na termin złożenia wniosków o dofinansowanie w ramach
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg do dnia 8 lutego b.r. oraz konieczność

wypłaty rekompensat operatorom publicznego transportu zbiorowego Zarząd

zwrócił się do Przewodniczącego Rady Powiatu o zwołanie sesji Rady Powiatu
w celu podjęcia w/w uchwał. Ponadto do wniosku Zarząd postanowił dołączyć

również projekty uchwał zaopiniowane na poprzednich posiedzeniach tj.:
projekty uchwał w sprawach:

./ wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu

sprawowania trwałego zarządu części nieruchomości położonej przy
ul. Stanisława Staszica 2 w Końskich, stanowiącej własność Powiatu
Koneckiego,

./ wyrażeniazgody na przystąpienie przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych
nr 3 w Końskich do projektu pn. "Nowe umiejętności drogą do sukcesu"
w ramach Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na
lata 2014-2020.

W związku z publikacją listy zadań do dofinansowania ze środków

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w roku 2023 Skarbnik Powiatu
poinformowała, które zadania z Powiatu Koneckiego uzyskały dofinasowanie tj.:

1. Przebudowa drogi powiatowej Nr0414T Radoszyce - Jacentów,
2. Przebudowa drogi powiatowej Nr 0469T Grzymałków - Gliniany Las 

Smyków - dwa odcinki,
3. Przebudowa drogi powiatowej Nr 0401T ul. Konecka w Radoszycach,
4. Przebudowa drogi powiatowej Nr 401T Stąporków - Smyków.
Podkreśliła, że na realizację w/w zadań powiat otrzymał dofinansowanie

w wysokości 500/0.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron oznajmił, że

będzie wnioskował o dokończenie w bieżącym roku zadania dotyczącego

przebudowy drogi w miejscowości Piasek.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik przypomniał o konieczności

dokończenia zadania na drodze Nr 1453T Wincentów - Dęba - Koliszowy.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec stwierdził, że dobrze byłoby

zorganizować spotkanie w sprawie wytypowania odcinków dróg do realizacji.
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Innych uwag nie było.

Ad.3
Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz przedstawiłaprojekt uchwały

Zarządu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2023 rok.
Oznajmiła, że proponowane zmiany polegają na przesunięciu planowanych kwot
wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej. Projekt uchwały został

przygotowany na wniosek Wydz. Promocji i Kultury w związku z koniecznością

przesunięcia środków w kwocie 29 000 zł na potrzeby wydziału.

Uwag do w/w projektu uchwały nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 22/2023 w przedmiotowej sprawie.

Innych spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu

o godz. 11 50 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała Monika Równicka
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Podpisy Członków Zarządu:

Grzegorz Piec

Wiesław Skowron

Jarosław Staciwa

Dariusz Banasik
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